



Skatteministeriet

8. april 2022
J.nr. 2022 - 2586

Til Folketinget – Retsudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 687 af 14. marts 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Jeppe Bruus

/ Christian Vig Houe

Spørgsmål

Hvis det forholder sig således, at der er en større mængde leasingselskaber, som ikke tilgår eSkatData, mener ministeren så ikke, at der bør indføres en licensordning for leasingselskaber ad modum den licensordning der i 2018/2019 blev indført for forbrugslånevirk-somheder netop med henblik på at sikre den enkelte forbruger, at der foretages en kor-rekt kreditværdighedsvurdering?

Svar

Med lov nr. 2221 af 29. december 2020 om ændring af bl.a. lov om kreditaftaler blev den del af regeringens udspil ”*Vanvidskørsel skal stoppes*”, der omhandler adgang til eSkatData for en kreds af leasingvirksomheder, udmøntet.

Det følger således i dag af lov om kreditaftaler, der hører under Justitsministeriets om-råde, at visse virksomheder, der udbyder leasing af motorkøretøjer, skal vurdere forbruge-rens fremtidige evne til at betale leasingaftalens løbende ydelser inden aftalens indgåelse. Det skal ske på grundlag af fyldestgørende oplysninger fra forbrugeren, hvis det er rele-vant, og ved søgning i relevante databaser, hvis det er nødvendigt.

Leasingvirksomhederne kan, hvis de anvender eSkatData, og borgeren har givet sit sam-tykke, elektronisk indhente en række nødvendige oplysninger om den potentielle leasing-tagers økonomi fra Skatteforvaltningen. Det er imidlertid ikke et krav, at en leasingvirk-somhed anvender eSkatData som led i den pligtmæssige vurdering af forbrugeren's beta-lingsevne. De oplysninger, der kan indhentes via eSkatData, kan også tilvejebringes på an-den vis.

Det er derfor ikke umiddelbart min opfattelse, at selve antallet af leasingvirksomheder, der tilgår eSkatData, udgør en indikator for, hvorvidt der foretages en korrekt kreditvær-dighedsvurdering.

Jeg kan dog oplyse, at jeg har besluttet at indkalde leasingbranchen til en drøftelse af mu-lige initiativer til, hvad branchen kan gøre for at sikre øget regelefterlevelse på området. Det er således en kerneprioritet for regeringen, at Skatteforvaltningen er effektiv og tids-svarende, og at såvel borgere som virksomheder svarer skat og afgifter, som det er fastsat i lovgivningen.